АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016 827
от____________ № _____________

г. Березовский

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата
за наем) для нанимателя жилого помещения по договорам социального найма

или найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Березовского городского округа

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
приказом Министерства строительного и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр «Об утверждении методических
указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить и ввести в действие с 01.01.2017 размер платы за
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого
помещения по договорам социального найма или найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Березовского городского округа в месяц
9,00 руб. в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме.

2.Организациям, осуществляющим управление многоквартирными
домами на территории Березовского городского округа, производить
начисление платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для
нанимателя жилого помещения по договорам социального найма или найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда Березовского городского
округа в соответствии с настоящим постановлением.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий»
и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского
округа в сети Интернет.

4.Признать утратившим силу постановление администрации Березовского
городского округа от 27.11.2015 №702 «Об установлении размера платы за
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого
помещения по договорам социального найма или найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Березовского городского округа».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова
А.В.